应付票据 346,670.40 346,670.40

应付票据及应付账款 764,835.03 -764,835.03

递延收益 70,762.20 5,046.83 75,809.03

其他流动负债 30,663.05 -5,046.83 25,616.22

报表项目

2019年上半年

（调整前）

调整额

2019年上半年

（调整后）

资产处置收益 445.31 445.31

营业外收入 445.31 -445.31

备注：按照《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2019〕6号）的内容，利润表

增加“资产处置收益” 项目，《企业会计准则第7号—债务重组》（财会〔2019〕8号）债务重组利得和损失列报

在该项目，《企业会计准则第12号—非货币性资产交换》（财会〔2019〕9号）非货币性资产交换产生的利得和

损失列报在此项目。

2.对公司的影响

以上变更不会对公司财务状况、经营成果及现金流量产生影响。

（二）关于执行新金融工具准则的影响

1.具体内容

（1）将原分类为“应收票据” 的金融资产调整至“应收款项融资” 项目列示；

（2）将原分类为“可供出售金融资产” 的理财产品投资指定为“以公允价值计量且其变动计入当期损益

的金融资产” ，在“交易性金融资产” 项目列示；

（3）将原分类为“可供出售金融资产” 的上市公司股票指定为“以公允价值计量且其变动计入其他综合

收益的金融资产” ，在“其他权益工具投资” 项目列示；指定为“以公允价值计量且其变动计入当期损益的金

融资产” ，在“交易性金融资产” 项目列示;

（4）将原分类为“可供出售金融资产” 非上市股权投资，指定为“以公允价值计量且其变动计入其他综合

收益的金融资产” ，在“其他权益工具投资” 项目列示。

2.对公司的影响

（1）金融工具列报对2019年期初财务报表的影响

公司自2019年1月1日起执行新金融工具准则，根据新金融工具准则的衔接规定，公司不对比较财务报表

进行追溯调整，但对2019年期初列报进行调整。 本次会计政策变更对公司2019年财务报表期初数的影响如下

表所示：

单位：万元

2018年12月31日

（调整前）

2019年1月1日

（调整后）

列报项目 账面价值 列报项目 账面价值

应收票据 103,594.78 应收款项融资 103,594.78

其他流动资产 99,074.33

交易性金融资产

99,074.33

可供出售金融资产

61.55 61.55

715.24

其他权益工具投资

715.24

3,343.07 3,833.64

（2）金融工具减值对2019年期初财务报告的影响：

单位：万元

项目 2018年12月31日（重述前） 调整金额

2019年1月1日

（重述后）

资产：

应收账款 856,311.39 -9,042.35 847,269.04

其他流动资产—票据贴现 106,350.25 -8.00 106,342.25

其他非流动资产 89,750.36 -296.37 89,453.99

递延所得税资产 27,528.76 1,340.21 28,868.97

所有者权益： -

未分配利润 245,064.49 -6,859.81 238,204.68

少数股权权益 103,985.95 -1,146.69 102,839.26

执行修订后的新金融工具准则预计不会对公司2019年财务状况、经营成果及现金流量产生重大影响。

三、独立董事、监事会意见

独立董事认为：本次会计政策变更是根据财政部发布的企业会计准则进行的合理变更，使公司的会计政

策符合相关法律法规的规定，能够客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果。 本次会计政策变更的决策程

序符合相关法律法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司及中小股东的权益的情形。 同意公司本次会计政

策变更。

监事会认为：本次会计政策变更是公司根据财政部相关文件要求进行的合理变更，符合《企业会计准则》

及相关规定，符合公司实际情况，其决策程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司和中

小股东利益的情形，同意本次会计政策的变更。

特此公告。

中国西电电气股份有限公司董事会

2019年8月29日

中国西电电气股份有限公司

广东联泰环保股份有限公司

公司代码：

601179

公司简称：中国西电

公司代码：

603797

股票简称：联泰环保

转债代码：

113526

转债简称：联泰转债

转股代码：

191526

转股简称：联泰转股